江阴市财政局文件

澄财购 (2023)12号

关于转发江苏省 2024年政府集中采购目录

及标准的通知

市备预算单位,各镇 (街道 )财政和资产管理局,高新区财政局、

临港经济开发区财政局、靖江园区财政局 :

现将省财政厅《关于修订江苏省 2024年政府集中采购目录及

标准的通知》(苏财购 〔2023)94号 )(附件 1)转发给你们,并

将我市贯彻执行有关要求明确如下,请一并遵照执行。

-、 关于集中采购范围

我市采购人采购集中采购目录以内、50万元 (含 )以 上货物

和服务项目,应依法委托集中采购机构代理采购。

1

对集中采购目录以内的台式计算机、便携式计算机、服务器、

信息安全设备、多功能一体机、打印机、基础软件、乘用车、多

用途货车、财产保险服务实行全省联动框架协议采购,采购人可

按内部控制制度择优选择供应商。其中服务器、信息安全设备、

多功能一体机、打印机、基础软件应在江阴市政府采购网上商城

以二次竞价方式进行采购 (商 品型号、最高限价以省框架协议采

购入围结果为基准 )。

对集中采购目录以内的会议服务实行无锡市框架协议采购。

车辆加油、添加燃料服务执行无锡市定点采购协议。空调机、车

辆维修和保养服务、印刷服务实行江阴市框架协议采购。对出租

车客运服务 (公务出行用车定点租赁及包车服务 )执行现行江阴

定点采购协议。

实行框架协议采购单项、单次或全年累计预算超 50万元的货

物、服务,按照政府采购相关规定单独采购。集中采购目录以内

未实行框架协议采购或定点采购的货物类小额零星采购,纳入政

府采购网上商城品目范围,应按网上商城有关规定执行。

二、关于分散采购限额标准

我市货物类、服务类项目分散采购限额标准为 50万元,工程

类项目分散采购限额标准为 60万元。

集中采购目录以外、采购单项或批量金额达到分散采购限额

标准的项目,应 当按照政府采购法有关规定,实行分散采购。

分散采购限额标准以下的采购项目 (框架协议、网上商城、

— 2—

现行的定点采购协议除外 ),不执行政府采购法规定的方式和程

序,由采购人按照相关预算支出管理规定和本单位内控制度 自行

组织实施。

三、关于公开招标数额标准

货物、服务类项目公开招标数额标准为 400万元 (含
)。 政府

采购工程招标数额标准按照国务院有关规定执行。

四、关于网上商城采购

对于网上商城采购 (采购预算 50万元以下 ),采购人应切实

履行主体责任,本着节约资金原则,择优选择价廉物美的商品,

提高财政资金效率σ采购人可在网上商城中进行网上直购 (无需

申报采购计划 ),网 上商城不能满足需求或者通过其他采购方式价

格更低或服务更优的,采购人可按照预算支出管理规定和本单位

内部管理制度 自行采购。江阴市政府采购网上商城品目表详见附

件 2。

五、对于纳入无锡市市级部门集中采购机构目录的项目

对纳入无锡市市级部门集中采购机构目录的医疗设备,采购

人可以优先选择集中采购机构代理采购。

六、其他事项

相关政策如需调整修改的,将另行通知。本通知自2024年 1

月 1日 起执行,有效期至 2024年 12月 31日 ,本通知由市财政

局负责解释。

3

附件:1.江苏省财政厅《关于修订江苏省2024年政府集中

采购目录及标准的通知》(苏财购〔2023)94号 )

2.江阴市政府采购网上商城品目表

"
口

财
母

一

一
蛋

月

江阴市财政局办公室

4

2023年 11月 24日 印发

江苏省财政厅文件

苏财购〔2023)94号

关于印发江苏省2024年政府集中采购

目录及标准的通知

省各部委办厅局,省各直属单位,各设区市、县 (市 )财政局 :

根据《中华人民共和国政府采购法》及其实施条例,为 规范

集中采购范围,发挥集中采购优势,提高政府采购效率,现将《江

苏省2024年政府集中采购目录及标准》印发给你们,自 2024年 1

月1日 起施行。各地各部门要依据本目录及标准,规范编制和执

行2024年政府采购预算。

附件:江苏省2024年政府集中采购目录 准

l

(此页无正文 )

信息公开选项:主动公开

2

2023年 8月 10日 印发江苏省财政厅办公室

附件

-、 集中采购目录

以下项目应当按规定委托集中采购机构代理采购。

序号 品 目 △ 码 说 明 夺 注

1 服务器 A02010104

小顶零星采购实行框

架协议采购。全省联

动。

2 台式计年机 A02010105

小频零星采购实行框

架协议采购 ,全省联

动。

3 便掂式计分机
``02010108

小颂零里采购实行框

架协议采力 ,全省联

动。

4 信息安全设备 A02010300

眼于品目为 A02010301、

A020I0302、 A020.I|0·303、

A02010307的 信 息 安全

设备。

小板零星采购实行框

架协议采购。全省联

动。

复印机 A02020100

投影仪 A02020200

7 多功能一体机 A02020400

小顿零星果昀实行樵

架协议采购 ,全 省联

动。

触控一体机 A02020800

9 打印机 A02021(X)0

限于品目为 A02021(X)1、

A02021002、 A02021(Ⅺ )3、

A02021004、  A.02021006

的打 印机。

小颌零星采购实行框

架协议采购,全省联

动。

lo LED显 示屏 A02021103

11 液晶显示器 A020211(M

12 扫描仪

13 碎纸机 A02021301

14 采用车 A02030500

限于品目为 A02030501、

A02030502、 A02030503、

A02030504、  A02030505

的乘
`1i车

。

小板零星果购实行框

架协议采购 ,查 省联

动。

多用途货车 A02030603 限于皮卡车. 小顽零星采的实行框

】

江苏省 2024年政府集中采购日录及标准

A02021118

15

架协议采购,全省联

动

16 电梯
^.02051227

17 不间断电源 A02061504

18 空调机 A02061804

小损零星采购实行框

架协议采购 ,全省联

动。

19 视频会议系统设备 A02080800

家具 A05010(X)0

21 网具 A05020000

22 复印纸 A05040101

23 基础软件 A08060301

操作系统、饮据库管

理系统小顿零星采购

实行框架协议采购 ,

全省联动。

24 应用软件 A08060303 眼于信息安全软件。

25 出租车客运跟务 C15030300
有本级小颌零星采购

实行框架协议采购。

26 C16010000

27 信息系统集成实施双务 C1602000〈〕

28 云计算服务 C1604(X)00

29 运行维护服务 C16070000

30 网络接入殿务 C17010200

31 财产保险碾务 限于机动车辆保险服务。

小顶礻星采购实行框

架协议采购,全有联

动。

32 物业管理殁务 C21040000

33 一般会议照务 C22010200

势 印弱及务 C23090100
有本级小硬零星采购

实行桓架协议采购。

35 车辆维修和保养朕务 C23120301
省本级小颌零星采脚

实行框架协议采购。

36
车辆加油、添加燃料尿

务
C23120302

限于汞用车等车辆的加

油服务。

小顿零星采购实行框

架协议采脚,全省联

动。

备注:0本 目录的妇码和品目根据财政部 (政府采购品目分类目录》(财库 (202〕

31号 )制定和解释。②旧录内实行框架协议采购的品目.应 当严格执行框架协议果为结

尿。未实行框架协议采购的小埙零星采购,按照政府采购网上商城的有关规定执行。框

2

20

软件开发服务

C18040I02

架协议采购和网上商城不能满足需求或者通过其他采购方式价格更低或服务更优的,采

购人可按照框架协议采购相关规定、预算支出管理规定和本单位内部控制制度自行采

购。小颓零星果为是指采购人需要多频次采购且单笔采购全烦未达到分散采购限裰标准

的采购行为。③南校、科研院所采购科研仪器设备不适用本目录,具体按照(江苏省财

政厅关于完苷省属高校和科研院所科研仪器设备采购管理有关事项的通知)(苏财购

〔⒛17)53号 )执行。

二、分散采购限额标准

集中采购目录以外,采购人单项或批量采购金额达到分

散采购限额标准的项目,应 当按照《中华人民共和国政府采

购法》有关规定实行分散采购。全省分散采购限额标准为:

货物、服务类项目:省本级、南京市本级 100万元;其

他设区市、县 (市 )级 50万元。

工程类项目:省本级 100万 元,设区市、县 (市 )级 60

集中采购目录以外且分散采购限额标准以下的采购项

目 (包括政府购买服务项目),不 执行政府采购法规定的方

式和程序,由采购人按照相关预算支出管理规定和本单位内

控制度自行组织实施。

三、公开招标数额标准

采购人采购货物、服务项目单项或批量采购金额在400

万元以上的,应 当采用公开招标方式;采购金额在 400万元

以下的,由 采购人依法自行选择采购方式。采购金额在 400

万元以上、符合其他法定采购方式适用情形的,采购人可经

财政部门批准后采用非公开招标方式采购。

政府采购工程项目公开招标数额标准按照国务院有关

万元。

规定执行G

四、有关说明和要求

(一 )关于集中采购项目实施。

对集中采购目录内采购项目,采购金额达到分散采购限

额标准的,采购人应当依法委托集中采购机构代理采购。

各级采购人可以不受行政区域、预算管理级次所限,自

主择优委托省内集采机构组织开展集中采购活动。鼓励集采

机构积极承接不同级次、不同地区采购人的代理业务。备级

财政部门要将集采机构跨级、跨地区接受采购人委托情况纳

入集采机构年度工作考核范围,督促同级集采机构积极开展

竞争。集采机构要加强专业能力建设,适应竞争机制。

对于供应标准统一的产品和服务,各级集采机构可通过

联合采购统一谈判确定价格。对于统一配备标准的办公设备

或采购人有共性需求的产品和服务,集采机构可组织采购人

联合开展集中带量采购,发挥规模优势,降低采购成本,提

高采购效益。

(二 )关于分散采购项目实施。

分散采购项目可由采购人委托采购代理机构代理采购 ,

也可自行组织采购。委托社会代理机构代理采购的,采购人

应当在省级财政部门公布的政府采购代理机构名录中择优

委托具备相应专业能力的社会代理机构代理采购;自 行组织

采购的,采购人应具备相应人员、能力和条件,并依法采用

适宜的采购方式。采购金额大、社会关注度高、与社会公共

利益或公共安全关系密切的重大分散采购项目 (包括政府购

买服务项目),采购人可商请委托具备相应专业能力的集采

4

机构代理采购。

(三 )关于政府采购政策功能落实。

政府采购活动应当严格执行 《中华人民共和国政府采购

法》及有关法规制度规定,落实政府采购支持创新、绿色发

展、中小企业发展等政策目标。

(四 )关于部门集中采购目录。

本部门或系统有特殊要求,需要由本部门或系统统一采

购的货物、工程和服务类专用项目,属 于部门集中采购项目,

由各主管部门结合自身业务特点,自 行确定本部门集中采购

目录范围,由 设区市财政部门汇总并报省财政厅备案后实

施。

(五 )关于框架协议采购。

各地、各部门应严格按照 《政府采购框架协议采购方式

管理暂行办法》(财政部令第 110号 )等规定开展框架协议

采购工作。除实行全省联动框架协议采购的品目外,各设区

市财政部门可依据采购人实际需要确定集中采购目录内其

他实行框架协议采购的品目。宁外省级单位可执行所在地框

架协议采购结果。

(六 )关于采购进口产品。

政府采购应当采购本国货物、工程和服务。确需采购进

口产品的,采购人应当在采购活动开始前向设区市以上财政

部门提出申请并经审核同意后,开展采购活动。高校、科研

院所采购进口科研仪器设备,以及高水平医院采购进口医疗

设备实行备案制管理。

(七 )关于政府采购工程管理。

〓
’

政府采购工程以及与工程建设有关的货物和服务,依法

采用招标方式的,执行招标投标法,按照工程招标投标活动

监管有关职责分工,由 相应行业主管部门监管;依法不进行

招标的,应 当采用竞争性谈判、竞争性磋商或者单一来源方

式采购,由财政部门监管。所有政府采购工程以及与工程建

设有关的货物和服务,在执行中均应当落实政府采购政策要

求 (包括编制采购预算、公开采购意向、编制采购实施计划、

执行支持中小企业发展等政府采购政策功能、备案政府采购

合同、纳入政府采购统计范围等 )。

(八 )关于涉密采购项目实施。

涉密采购项目应当按照省财政厅、省国家保密局 《关于

转发财政部 国家保密局 〈涉密政府采购管理暂行办法〉的

通知》(苏财购 〔2019)43号 )规定执行。

(九 )关 于宁外省级单位采购。

宁外省级单位应当执行本目录及省级分散采购限额标

准,集中采购项目可自主择优委托当地集采机构或其他省内

集采机构开展采购;省外省级单位原则上实行分散采购。

五、其他事项

(一 )本通知所称
“
以上

”
包括本数,“ 以下

”
不包括

本数;如无特殊说明,金额均指预算金额。

(二 )集 中采购目录及采购限额标准由省财政厅负责解

释,如 因政策调整需要修改、完善的,将另行通知。

6

附件 2

江阴市政府采购网上商城品目表

总分类 级 级 备 注

计算机设备

与软件

计算机设备

服务器

计算机工作站

台式计算机、便携式计算机 框架协议采购

平板电脑、平板显示器

计算机网络设备 集线器、光端机、上网卡、调制解

调器、网线、路曲器

信息安全设备
防火墙、入侵检测设备、入侵防御

设备、安全审计设备

网上商城二次竞

价

存储设备
硬盘、移动硬盘、U盘、数码相机

伴侣、小型数码录音设备

输入输出设备

打印机 (含多功能一体机 )

网上商城二次竞

价

液晶显示器

扫描仪

鼠标、键盘、刷卡机 、POs机、图

形板、光笔

计算机软件

基础软件

支撑软件、应用软件、其他计算机

软件中的信息安全软件

计算机配件 刻录机、内存条、摄像头

办公设备 办公设备

复印机、投影仪

视频展示台

触控一体机、LED显示屏

照相机及器材、碎纸机、投影幕、

电子白板、胶印机、装订机、配页

机 、拆页机、光盘粉碎机、硬盘粉

碎机 、芯片粉碎机 、条码扫描器、

点验钞设备

网上商城二 次竞

价

交换机

网上商城二 次竞

价

总分类 级 级 备 注

电气设备

电源设备 不间断电源、稳压电源

生活用电器

电冰箱、电热水器★

空调机、冷藏柜、风扇、通风机、

空气滤洁器、空气净化设备、排烟

系统、取暖器、调湿调温机、洗衣

机、吸尘器、洗碗机、擦窗器、地

板擦洗机、电驱蚊器、熨烫电器、

电饭锅、微波炉、电动食品搅拌器、

电动食品研磨机、饮水器

电气设备
照明设备

自镇流荧光灯★、双端荧光灯★、

高压钠灯★、除害虫用灯、手电筒

电气机械设备 电动工具

通信设备

电话通信设备 固定电话机

传真及数据通信

设备
传真机

视频会议 系统

设备
视频会议系统设备

广播、电视 、

电影设备

电视设备★ 电视机

视频设备

数码摄像机、普通摄像机含附件设

备、DVD、 VCD、 录像机、摄录一

体机、平板显示设备

音频设备

录放音机、收音机、功放设备、音

响电视组合机、话筒设备、扩音设

备、音箱

办公消耗
rl口
厂ro口口

办公 用纸

复印纸

速印纸、传真纸、信纸、信封、记

事本簿、便签、易事贴、奖状、证

书

辅 目录

文件管理用品

名片册、杂志架、文件夹 (袋 )、

文长件栏 (柜 )、 板夹、报告夹、

票夹

书写工具 笔类、笔芯、墨水、橡皮、颜料

桌面用品

订书机、打孔机、起钉器、笔筒、

卷笔刀、书立、剪、刀、尺、针、

钉、夹、胶带、胶水、计算器、电

池、磁盘、光盘

财政行政用品
印台、印油、印泥、账本、凭证、

号码机、印章

总分类 级 级 备 注

办公消耗

用品

办公耗材
硒鼓、墨盒、色带、碳粉、碳带、

色带架

辅 目录
清洁用品

卫生用纸制品、消毒杀菌用品、肥

皂和合成洗涤剂、清洁工具

信息化学品 胶片胶卷、录音录像带

教学用具
黑白板、粉笔、板擦、教学用尺、

考试用纸、教学用计算器

体育用品 体育用品

乒乓球、羽毛球、篮球、足球、台

球、实心球、棋牌、跳绳、哑铃、

毽子、沙包

辅 目录

劳保五全 劳保五全

胶鞋、雨具、口罩、防护眼镜、安

全帽、防护绳索、毛巾、清凉油、

五全工具、开关插座

辅 目录

图书档案

设备
图书档案设备

固定架、密集架、案卷柜、磁带柜、

其他图书档案装具
辅 目录

家具 家具
床类、桌类、椅凳类、沙发类、柜

类、架类、屏风类等

用具
炊事机械、水池、便器、水嘴、阀

门、餐具;其他厨卫用具

文艺设备 文艺设备 乐器;其他文艺设备 辅 目录

被服装具

床上装具 床上装具 辅 目录

室内装具 辅 目录

室外装具 室外装具 辅 目录

增值延保 服务商品 上门安装、维保服务 辅 目录

备注:1.网上商城品目内单项或同批预算50万元以下的货物实行网上商城采购,列入辅

目录的品目可选择网上商城采购。未列入网上商城采购品目的,采购人可按照预

算支出管理规定和本单位内部控制管理制度自行采购。

2.服务器、信息安全设备、多功能一体机、打印机、基础软件应在江阴市政府采购

网上商城以二次竞价方式进行采购。

3.带★标识品目为节能产品政府采购清单强制采购品目。

用具

台布、毛巾、窗帘及类似品;其他

室内装具